
 

 1 

Miljöplan 
 

Företagets namn 
Chinova Mötesgård HB 

 

Datum 
091015 

 

 

 

1. Resan till destinationen 
 

Varifrån kommer våra gäster? 
De flesta av våra kunder kommer från länet eller från Stockholm. Idag oftast med bil men en del med tåg från Gävle-

Stockholm. 

 

 

 

 

 

 

Hur tar de sig hit idag? 
Det vanligaste är med egen bil men vi erbjuder alltid alternativet tåg eller buss. Från Stockholm går dagliga 

förbindelser till Järvsö med båda alternativen. Vi erbjuder hämtning vid Järvsö Station vid behov. 

 

 

 

 

 

 

Hur kan de resa kollektivt till oss?  
Från och till Stockholm går dagliga förbindelser med Tåg och Buss. Detsamma gäller orterna på vägen, Uppsala, 

Gävle och Bollnäs. Från Hudiksvall och Ostkustbanan går det buss till både Ljusdal och Järvsö. Från Östersund finns 

det tågförbindelse. Lokala Taxibolaget har även inköpt en minibuss för att på ett miljöeffektivt sätt transportera 

grupper. 

 

 

 

 

 

 

 

Våra åtgärder 

Problem Åtgärd Pris När Ansvarig 

Fler tåg från Stockholm. Medverkar i påtryckningsgrupp som 

drivs av lokala turistföretag. 

0 nu Olle Fack 
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2. Arrangemangets olika transporter 
 

Vilka olika transportmedel används för persontransporter på resmålet? 
Bil, minibuss, cykel, spark och vandring. I våra egna arrangemang försöker vi begränsa transporterna, men kunderna 

besöker ibland t.ex. skidbacken, Järvzoo Harsa skidanläggning eller Järvsö samhälle och behöver då förflytta sig. Vi 

erbjuder då transfer för att inte flera bilar behöver köra. 

 

 

 

 

 

Hur långt/mycket transporteras gästerna? 
Normalt är det sträckan till och från Järvsö samhälle som är 8 km enkel resa från Chinova Mötesgård. 

 

 

 

 

 

Hur sker övriga transporter av mat, utrustning och annat? 
Vid behov sker transport med minibuss och / eller ryggsäck. 

 

 

 

 

 

Hur omfattande är dessa transporter? 
I tid en väldigt liten del av arrangemanget eller vistelsen. 

 

 

 

 

 

Hur kan miljöpåverkan från företagets alla transporter minskas? 
Vår personbil är en hybrid elbil som är miljöklassad. Minibussen är idag ej en miljöbil men är en modern Toyota 

buss med katalysatorrening och energisnål motor. 

 

 

 

 

 

 

 

Våra åtgärder 

Problem Åtgärd Pris När Ansvarig 

Ej miljö anpassad minibuss Byte när det finns bra miljöalternativ, 

finns ej idag. 

xxxxx xxxx Sune 

Frost 
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3. Bo och sova över 
 

Hur övernattar merparten av våra gäster? 
I våra rum som är en del av en jordbruksfastighet, vi har 4 dubbelrum och 2 enkelrum. Vi har till stor del ekologiska 

sängkläder som är inhandlade av lokalt företag. Använder miljömärkt tvättmedel och låter tvätten självtorka; gärna 

utomhus.  

 

 

 

 

 

Om uppvärmning finns, vilka energislag används och kan förbrukningen minskas? 
Hela anläggningen värms upp med flis som dels tas ur egen skog men även köps av en lokal leverantör. 

1 av totalt 5 badrum har idag elektrisk vatten beredare. Några biutrymmen är idag ej inkopplade på flispannan.  

 

 

 

 

 

Hur stor är övrig energiförbrukning och kan den minskas? 
Vi jobbar kontinuerligt med att ansluta biutrymmen till fliseldningen för att minska elanvändningen. Detsamma 

gäller att byta ut lampor till lågenergi lampor eller att använda dimmer för att minska el användningen. 

 

 

 

 

 

Vilken avloppsrening används idag och kan det förbättras? 
Vi har idag 2 st trekammarbrunnar som avloppet är kopplade till, det finns inte något kommunalt vatten och avlopp. 

Infiltrationen går till odlad jordbruksmark så någon övergödning blir det knappast. 

 

 

 

 

 

Kan något göras för att få renare avloppsvatten redan vid källan? 
Det vi jobbar med är att försöka att kompostera så mycket som möjligt av köksavfall. 

 

 

 

 

 

Är vattenförbrukning ett problem? 
Vi är 7 fastigheter som har en gemensam vattenanläggning med både borrad brunn och en källa, för att minska 

elförbrukningen så har vi båda ”källorna” kopplade till en stor sump. Pumpen från borrhålet startar bara i de fall som 

den naturliga tillrinningen inte räcker till från källan. Totalt har anläggningen en överkapacitet på c:a 10 gånger 

dagens förbrukning. Vatten kvaliteten analyseras vart annat år genom vattenföreningen.  

 

 

 

 

 

 

Våra åtgärder 

Problem Åtgärd Pris När Ansvarig 

Några förråd som har 

direktverkande el värme. 

Montera på från flisvärmen så snart 

det är möjligt. 

15 

Tusen 

2010 Sune 

Frost 
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4. Laga mat och äta 
 

Vad händer med företagets avfall? 
 

Kompostering av allt komposterbart, vi försöker att i så stor utsträckning som möjligt använda 

lokalproducerad mat som oftast har enkla förpackningar. Vår leverantör av cateringmat har genomfört en 

total översyn av sin sophantering och har under 10% som går till förbränning resten återvinns. 
 

 

 

 

På vilket sätt kan avfallet minimeras? 
Vi försöker att välja produkter som ger lite avfall. Detsamma gäller våra leverantörer som vi för en dialog med. 

 

 

 

 

 

Vilken energi och hur mycket används för att hantera och laga mat? 
Relativt lite eftersom vi inte har något tillredningskök idag. Det lilla vi har är en hushålls spis med ugn för bakning.. 

För grupper lagar vi gärna mat och kokar kaffe över öppen eld även på gården. Det sker inte i första hand som en 

energisparare utan som inspiration och upplevelse. 

 

 

 

 

 

Hur ser eventuell utrustning ut för kyl- och frysförvaring? 
Vanlig modern hushållsfrys och kyl. 

 

 

 

 

 

Används några miljöfarliga köldmedier? 
Nej 

 

 

 

 

 

Hur omhändertas miljöfarligt avfall? 
Vi har en sopsortering där det miljöfarliga avfallet körs till kommunens depå vid tillfälle när resan ändå görs. 

Exempel är. Lysrör, glödlampor, lågenergilampor, elektronikskrot, olja oljefilter traktor och ev färgrester.   

 

 

 

 

 

 

 

Våra åtgärder 

Problem Åtgärd Pris När Ansvarig 

Kommunen har ej fullt utbyggd 

sophantering. 

Påverkan på kommunen 0 Hela 

tiden 

Marie 

Frost 
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5. Förbrukningsartiklar och utrustning 
 

Vilka vanliga förbrukningsartiklar köps in? 
Hygienartiklar som toalettpapper, hushållspapper, tvål, diskmedel, rengöringsmedel, tvättmedel, servetter och vid 

vissa tillfällen engångsmuggar. Engångsartiklar är komposterbara. 

 

 

 

 

 

Finns det miljömärkta alternativ? 
Vi använder i dag så långt det är möjligt miljömärkta förbrukningsvaror. 

 

 

 

 

 

Kan förbrukningen minskas? 
I dag ser vi inga möjligheter att minska vår förbrukning vi jobbar i dag medvetet att använda så lite som möjligt. 

 

 

 

 

 

 

Finns det miljöfarliga ämnen/komponenter i företagets utrustning? 
Det som vi inte har kontroll över är de som vi köpt begagnat vilket vi ibland gör för att motverka köp och släng 

samhället. Annars finns inga sådana produkter. 

 

 

 

 

 

 

 

Våra åtgärder 

Problem Åtgärd Pris När Ansvarig 

Inte aktuellt     
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6. Kemikalier och bränslen 
 

Vilka miljöfarliga/farliga kemikalier används och hur mycket? 
Bensin, diesel till traktor och flistugg. Gasol till terrass värmare 

 

 

 

 

 

Finns det miljöanpassade alternativ? 
Vi använder i dag miljöanpassad bensin till gräsklippare, jordfräs, motorsåg, röjsåg, trimmer. 

 

 

 

 

 

Hur förvaras och transporteras dessa kemikalier? 
Förvaras i ett speciellt förråd, transporteras i godkända dunkar. 

 

 

 

 

 

Var lämnas miljöfarligt avfall/kemikalier in någonstans? 
Kommunens miljöstation 

 

 

 

 

 

 

 

Våra åtgärder 

Problem Åtgärd Pris När Ansvarig 

Inte aktuellt     
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7. Informera, använd och ställ krav på gästen 
 

Hur informeras besökande gäster om företagets miljöarbete? 
Vår miljöplan är tillgänglig i pärm i vår konferenslokal. 

 

 

 

 

 

Har miljöplanen stämts av mot några gäster?  
Nej 

 

 

 

 

 

 

 

Våra åtgärder 

Problem Åtgärd Pris När Ansvarig 

Inte aktuellt     
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8. Marknadsföring och administration 
 

Hur mycket tryckt informationsmaterial producerar företaget per år? 
Visitkort och en del broschyr material. Det mesta görs som print on demnad som pdf dokument för att inte få 

gammalt material. 

 

 

 

 

 

Finns det en plan för hur företagets hemsida ska bli känd och nå ut till slutkund? 
Ja, vi annonserar på Hälsingland turisms sida www.halsingland.com, Järvsös officiella sida www.jarvso.se, Järvsö 

Nytts sida www.jarvso.com, Finns på www.inatur.se och www.ekoturism.org. 

Vi annonserar på www.google.se Har print annons i Magasin Järvsö med web adressen med. 

 

 

 

 

 

 

 

Våra åtgärder 

Problem Åtgärd Pris När Ansvarig 

Inte aktuellt     

     

     

     

     

 

http://www.halsingland.com/
http://www.jarvso.se/
http://www.jarvso.com/
http://www.inatur.se/
http://www.ekoturism.org/
http://www.google.se/

